



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2018 № 1/44

г. Одинцово

**О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Одинцовского муниципального района Московской области от
27.11.2017 № 3/34 «О бюджете Одинцовского муниципального района
Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 19.12.2017 № 214/2017-ОЗ «О бюджете Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с учетом изменений), Уставом Одинцовского муниципального района Московской области, Положением о бюджетном процессе в Одинцовском муниципальном районе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 14.12.2015 №1/11 (с учетом изменений), Совет депутатов Одинцовского муниципального района Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Увеличить бюджет Одинцовского муниципального района Московской области на 2018 год по доходам на 619 864,19073 тыс. руб., по расходам на 560 784,23500 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.11.2017 № 3/34 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.04.2018 № 1/41, от 29.06.2018 № 1/43, следующие изменения:

2.1. В пункте 1:

цифры «12 808 787,83394» заменить цифрами «13 428 652,02467»;

цифры «8 599 292,86916» заменить цифрами «8 918 964,05989»;

цифры «13 110 629,68210» заменить цифрами «13 671 413,91710»;
цифры «301 841,84816» заменить цифрами «242 761,89243».

2.2. В пункте 2:

цифры «9 818 694,88700» заменить цифрами «10 710 089,97900»;
цифры «5 265 640,97700» заменить цифрами «6 144 143,06900»;
цифры «9 447 559,181» заменить цифрами «9 820 944,88300»;
цифры «5 365 003,181» заменить цифрами «5 660 887,88300»;
цифры «10 167 694,88700» заменить цифрами «11 059 089,97900»;
цифры «122 552,26500» заменить цифрами «123 853,98500»;
цифры «9 578 559,181» заменить цифрами «9 951 944,88300»;
цифры «210 894,014» заменить цифрами «214 553,46400».

2.3. В абзаце четвертом пункта 9 цифры «100 000,000» заменить цифрами «249 470,00000».

2.4. В пункте 15:

цифры «722 308,83480» заменить цифрами «723 914,50480».

2.5. В пункте 17:

цифры «88 630,82511» заменить цифрами «88 630,83270».

2.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов предусматриваются средства на предоставление межбюджетного трансферта бюджету Московской области в целях обеспечения установленного уровня софинансирования со средствами федерального бюджета на строительство детского образовательного учреждения на 1350 мест по адресу: Московская область, Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Чистяковой в сумме 111 000,000 тыс. руб. в 2018 году и 604 183,46000 тыс. руб. в 2019 году за счет средств, поступающих в бюджет Одинцовского муниципального района в виде безвозмездных поступлений от юридических лиц.».

2.7. Дополнить пунктом 18.1. следующего содержания:

«18.1. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского муниципального района Московской области на 2018 год предусматриваются средства на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Одинцово на благоустройство общественных территорий в сумме 50 000,0 тыс. руб. в целях выполнения муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды проживания на территории городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области».

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального района в бюджеты поселений Одинцовского муниципального района Московской области устанавливается решением Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области.».

2.8. В пункте 19:

цифры «959 000,0» заменить цифрами «859 000,0»;
цифры «1 308 000,0» заменить цифрами «1 208 000,0»;
цифры «1 439 000,0» заменить цифрами «1 339 000,0».

2.9. В пункте 20:

цифры «1 387 000,0» заменить цифрами «1 287 000,0»;

цифры «1 689 000,0» заменить цифрами «1 589 000,0»;

цифры «2 017 000,0» заменить цифрами «1 817 000,0».

2.10. В пункте 21:

цифры «578 000,0» заменить цифрами «478 000,0»;

цифры «709 000,0» заменить цифрами «609 000,0».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 к решению Совета депутатов Одинцовского муниципального района от 27.11.2017 № 3/34 «О бюджете Одинцовского муниципального района Московской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Одинцовского муниципального района Московской области от 27.04.2018 № 1/41, от 29.06.2018 № 1/43, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского
муниципального района

Верно: начальник организационного отдела



А.Р. Иванов

Е.А. Андреева